
UCHWAŁA NR LIV/415/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych  warunków  częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
( t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6- 6b  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe  warunki przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania  oraz  katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich,  wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych,  w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy 
społecznej, na zasadach określonych w tej ustawie.  

2. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane  również 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą zapewnić odpowiedniej pomocy. 

3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich  i specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala się w oparciu o ocenę sytuacji życiowej osoby ubiegającej się o usługi, uwzględniając stan zdrowia, 
sprawność psychofizyczną, wiek oraz indywidualne potrzeby, a także oceniając możliwości zapewnienia usług 
opiekuńczych przez rodzinę i możliwości organizacyjne oraz finansowe Ośrodka. 

4. Zadania, o którym mowa w ust. 1 i 2 w ramach zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej 
realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w  Seceminie zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze,  w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę  w rodzinie, 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium  dochodowego na osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej.  

2. Podstawą ustalania opłaty za usługę jest koszt jednej godziny usługi, który ustala się  w przypadku : a} 
usług opiekuńczych na kwotę   35,00 zł, 

b) specjalistycznych usług opiekuńczych na kwotę  45,00 zł. 

c) usługi sąsiedzkie na kwotę  29,00 zł 

3. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art.8 
ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi na zasadach określonych w poniższej tabeli : 

Wysokość opłat w % ustalona od ceny 1 godziny usługi dla: Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarzącej/dochód rodziny 
stosunku  do kryterium dochodowego osoby lub rodziny zgodnie z 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej (w %)  

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 150% nieodpłatne nieodpłatne 
od 150% do 200% 10% 15% 
od 200% do 250% 20% 25% 
od 250% do 300% 30% 35% 
od 300% do 350%  40% 55% 
od 350% do 400%  60% 70% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3A9E7-72BB-4C3E-BC87-C20AC6D5867A. Podpisany Strona 1



powyżej 400%   100% 100% 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze stanowi iloczyn ceny za usługi opiekuńcze  i  specjalistyczne usługi opiekuńcze i wskaźnika 
odpłatności o którym mowa w ust. 3  oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

5. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na 
podstawie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka jego 
rodziny. 

6. Opłatę za usługi opiekuńcze jest wnoszona  na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Seceminie  w miesięcznych okresach rozliczeniowych  w terminie do 10 dnia  każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość całkowitego lub częściowego 
zwolnienia  z odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony lub nieokreślony. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  może  nastąpić ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno - leczniczej; 

b) ponoszenie niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, związanych   
z potrzebami mieszkaniowymi lub z procesem leczenia osoby zobowiązanej lub wspólnie gospodarującego 
członka jej rodziny; 

c) zdarzenie losowe w rodzinie; 

d) jeśli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z art. 8 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

e) konieczność korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż 
jedną osobę w rodzinie lub z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych. 

3. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w tym świadczone  w formie usług 
sąsiedzkich  lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku 
występowania więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 2.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/103/19  Rady Gminy Secemin z dnia 22 listopada 2019 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług dla  osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również  trybu ich pobierania 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin 

§ 7. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi          
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3A9E7-72BB-4C3E-BC87-C20AC6D5867A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług  opiekuńczych, 
w  tym specjalistycznych  w  miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z  zaburzeniami psychicznymi oraz świadczenie usług sąsiedzkich. 
W myśl art. 50 ust. 6-6b ww. ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały,  
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  
Podjęcie nowej uchwały jest wskazane z uwagi na zmiany przepisów prawa, a w szczególności 

wprowadzenie do zakresu usług opiekuńczych – usług sąsiedzkich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3A9E7-72BB-4C3E-BC87-C20AC6D5867A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/415/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


